



## Rapport for miljøtilsyn hos PM Interiør A/S, Industrivej 5, V. Hassing, 9310 Vodskov

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	24.01 2023		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Prioriteret tilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98256366	<b>CVR nr.</b>	21220175
<b>E-mail</b>	peter@pmi-as.dk	<b>P. nr.</b>	1000995318

<b>Virksomhedstype</b>	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-03-2019	Henstilling	Efterkommet	Journal over ugentlig besigtigelse af filtre samt årlig service/eftersyn.
15-03-2019	Henstilling	Efterkommet	Kopi af tankattest samt anmelde til BBR
15-03-2019	Aftale	Efterkommet	opgørelse over hjemkøb af maling/lak for 2018.
15-03-2019	Henstilling	Efterkommet	Forslag til etablering af afkast fra spånsug (opadrettet og 1 m over tagryg) samt hvornår det etableres.
15-03-2019	Henstilling	Efterkommet	Træaffald må ikke afhentes af private.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden fremstiller interiør til bl.a. køkkener og badeværelser. Der fremstilles også skabe, bordplader og lign.				
Virksomheden er underleverandør og der er tale om bestillingsarbejder - ikke fremstilling af hyldevarer.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
2.500	15	7.00-15.30		
Miljøledelse				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Malekabine			Paintstopfilter
2	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1	12,5			0,80	4,40	9,40	20,0
2							

Rumopvarmning:
Fjernvarme

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Kommunen har modtaget en officiel klage på støj fra nabovirksomheden. Denne klage er blevet undersøgt og har vist sig ikke at have nogen be-rettigelse. Det er dog kommet kommunen for øre at der snart ville komme en klage på støj fra PM Interiør A/S. Da PM Interiør A/S står til at skulle have et prioriteret tilsyn i år, har Aalborg Kommune valgt at bruge dette tilsyn til at få et overblik over støjforholdene. Resten af virksomhe- dens miljøforhold er altså ikke blevet undersøgt på tilsynet</p> <p>På tilsynet blev der lyttet til spånsugningsanlægget, som mistænkes for at kunne være kilden til den hørte støj og klart den største støjkilde på virksomheden. Anlægget står udendørs op ad værkstedsbygningen. Virksomhedsejer fortalte at der tidligere havde været nogle problemer hvor anlægget pludselig var startet om natten. Dette problem var dog blevet løst således, at anlægget idag kun kørte automatisk i tidsrummet 6-16 i hverdagene. I de resterende timer skal anlægget startes manuelt for at kunne køre. Ventilationsfirmaet Aagaard A/S som også efterser anlægget løbende, havde stået for ændringen.</p> <p>På tilsynet var det svært at vurdere, om anlægget støjede for meget i for- hold til de gældende regler. Dette skyldes dels, at anlæggets lyd skiftede i frekvens alt efter hvilken aktivitet, der foregik på virksomheden og der- udover var det meget usikkert hvor meget vindretningen evt. kunne på- virke den lyd man hørte i boligområdet. Den påklagede lyd skulle desu- den være lavfrekvent, hvilket kun gør det endnu sværere at vurdere om lyden kunne være et problem på længere afstand derfra.</p> <p>Virksomhedsejer viste stor interesse i at finde en løsning på problemet og var meget samarbejdsvillig. Han gjorde opmærksom på at han i for- vejen var bekendt med støjklagen, som både skulle angå ham samt na- bovirkomheden. Derfor havde han allerede foretaget nogle tiltag for at dæmpe lyden. Udover at sørge for at anlægget ikke længere startede på uhensigtsmæssige tidspunkter, havde han købt noget foring som var blevet påhæftet indvendigt i de metalkasser hvor ventilationssystemet til spånsugningsanlægget sad. Han havde dog svært ved at vurdere om det havde gjort den store forskel.</p> <p>Hvis der på et tidspunkt skulle komme en officiel klage på virksomhe- dens støjforhold, vil Aalborg Kommune gå videre med sagen og få un- dersøgt, om virksomheden lever op til støjkravene. For nu vil det midler- tidigt ikke blive undersøgt yderligere.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret jordforurening på de arealer som blev besøgt under tilsynet
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.
Bæredygtighed	Der blev ikke talt om bæredygtighed på tilsynet.